

ZMLUVA O DIELO

Č. 07/UHI/2022

uzavretá v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších
zmien a doplnkov na dielo
„15243 - Martin - Mudroňova - Zahustenie TS"

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** Mesto Martin
Zastúpený: Ján Danko, primátor mesta Martin
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49
IČO: 00 316 792
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Tibor Maňka
vo veciach technických: Ing. Tibor Maňka
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
č. účtu: IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958
BIC kód banky: GIBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.
Sídlo: Račianska 162, 831 54 Bratislava
Zastúpený: Ing. Marián Borodáč, predseda predstavenstva
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Marián Borodáč, predseda predstavenstva
vo veciach technických: Milan Martinkovič, stavbyvedúci
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: IBAN SK93 1100 0000 0026 2602 4249
IČO: 31 322 999
DIČ pre DPH: 2020447946
Telefón: +421 41 5624774
E-mailová adresa: elzaza@elza.sk
Zapísaný: OR OS Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3421/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1** Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok elektronického prieskumu trhu zo dňa 08.06.2022 a cenová ponuka zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2** Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto zmluvy je registrovaný v registri partnerov verejného sektora pod číslom vložky: 5485, dátum zápisu: 01.02.2017.

ČLÁNOK III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať na vlastné náklady a nebezpečenstvo pre objednávateľa dielo „15243 - Martin - Mudroňova - Zahustenie TS", v rozsahu prác

špecifikovaných v ocenenom výkaze výmer (cenovej ponuke zhotoviteľa), ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a v súlade s časovým harmonogramom realizácie diela, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

Miestom vykonania diela je pozemok vo vlastníctve objednávateľa zapísaný v katastri nehnuteľností pre okres Martin, v katastrálnom území Martin, na liste vlastníctva č. 3734 parc. č. KN-C 1015/2.

Predmetom diela je rozšírenie VN a NN siete v danej lokalite ulíc Mudroňova a Škultétyho v Martine, pre potreby mesta Martin.

Stavba je členená na nasledovný stavebný objekt:

SO 01 Montáž TS, VN, NN, OPT

so stavebnými úsekmi:

- Montáž TS,
- Montáže VN zemné vedenie
- Montáž NN zemné vedenie
- Montáž optochráničky

Práce sú v rozsahu:

- zemné práce,
- montážne a demontážne práce,
- ostatné náklady,
- doprava.

Súčasťou realizácie diela a cenovej ponuky sú tieto činnosti:

- vytyčenie inžinierskych sietí pred začatím prác;
- úprava okolia, ktoré bolo dotknuté výstavbou;
- náklady na čistenie okolia počas realizácie a po ukončení stavebných prác;
- náklady na likvidáciu odpadu;
- dočasné dopravné značenie;
- porealizačné vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, ktoré boli výstavbou dotknuté;
- zameranie realizovaných inžinierskych sietí v digitálnej forme.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastné náklady a nebezpečenstvo podľa projektovej dokumentácie spracovanej Waldex, s.r.o., Fedora Ruppeldta 1293/8, 010 01 Žilina IČO 47 886 960, a na základe právoplatného stavebného povolenia, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, pri dodržaní platných STN, podľa platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, zhotoviteľ preskúmal súlad projektovej dokumentácie s výkazom výmer a nezistil žiadny nesúlad a ani skutočnosť, ktoré by mu bránili v realizácii diela.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo vykonané zhotoviteľom riadne (zrealizované v dohodnutom rozsahu, kvalite, bez väd a nedorobkov) a včas v termíne podľa č. IV. tejto zmluvy a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela za podmienok uvedených v čl. V. a VI. tejto zmluvy.

ČLÁNOK IV. DOBA ZHOTOVENIA DIELA

- 4.1 Dielo bude zhotoviteľom vykonané v nasledovných termínoch:
Začiatok zhotovovania diela: do 5 kalendárnych dní od prevzatia staveniska
Ukončenie a odovzdanie diela: do 30 kalendárnych dní od prevzatia staveniska
- 4.2 Objednávateľ odovzdá stavenisko, zhotoviteľovi, najneskôr do 15 kalendárnych dní od právoplatnosti stavebného povolenia, ktoré oprávňuje zhotoviteľa realizovať dielo.
- 4.3 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa k prevzatiu staveniska písomne alebo na e-mailovú adresu uvedenú v čl. I tejto zmluvy najmenej päť pracovných dní vopred s určením konkrétneho termínu na prevzatie staveniska.
- 4.4 Termín na začatie zhotovovania diela začína plynúť nasledujúcim kalendárnym dňom po dni, v ktorom došlo k protokolárnemu odovzdaniu staveniska objednávatelom zhotoviteľovi.
- 4.5 O odovzdaní staveniska bude spísaný záznam podpísaný oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania so začatím zhotovovania diela po dobu, po ktorú je objednávateľ v omeškaní s odovzdaním staveniska zhotoviteľovi.
- 4.6 Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela môže nastať v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za meškanie s plnením predmetu zmluvy sa považujú predovšetkým nasledovné prípady: zastavenie prác z titulu vyššej moci, kvantitatívne či kvalitatívne zmeny požadované objednávatelom, neplnenie ustanovení čl. VIII. tejto zmluvy o spolupôsobení objednávatel'a. V prípade, že počas vykonávania diela nastanú takéto okolnosti, je zhotoviteľ povinný bezodkladne o tom informovať objednávatel'a. Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela v takýchto prípadoch je možná iba formou písomného dodatku k tejto zmluve v súlade s čl. XIV. bod 14.1 tejto zmluvy.
- 4.7 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 4.8 V prípade, že zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávatel'ovi v termíne podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy, objednávatel' určí zhotoviteľovi písomne alebo e-mailom náhradný termín na ukončenie a odovzdanie diela, nie však kratší ako 7 kalendárnych dní.

ČLÁNOK V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu špecifikovanom touto zmluvou je stanovená na základe výsledku elektronického prieskumu trhu zo dňa 08.06.2022 a cenovej ponuky zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2 Cena za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená na sumu:
Cena diela bez DPH 78 449,00 €
DPH 15 689,80 €
Cena diela s DPH 94 138,80 €
Slovom: Deväťdesiatštyritisícotridsaťosem EUR a osemesiat centov
- 5.3 Zhotoviteľ nemôže požadovať od objednávatel'a zvýšenie ceny dohodnutej v bode 5.2 tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu, či už existoval pred uzatvorením tejto zmluvy alebo vznikol pri resp. po jej uzavretí, či bol spôsobený zmluvnou stranou alebo tretím subjektom, alebo sa jednalo o udalosť/ skutočnosť mimo akéhokoľvek subjektu (napr. zmena cien vstupov, kurzové zmeny, zmeny daňových, colných a iných právnych predpisov, prírodné katastrofy, havárie, klimatické podmienky). Zhotoviteľ sa nemôže odvolať a žiadať o zvýšenie ceny ani v dôsledku vlastných chýb, alebo chýb jeho subdodávateľov, nedostatočnej koordinácie, realizácie a kontroly realizácie diela.
- 5.4 V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela vrátane všetkých výrobných, prevádzkových a administratívnych réží zhotoviteľa, ako aj

náklady na súvisiace plnenia vrátane prípadnej dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov a certifikátov a ďalších obdobných nákladov a režii, ktoré sú potrebné na vykonanie diela v celom dohodnutom rozsahu.

ČLÁNOK VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena diela bude objednávateľom uhradená zhotoviteľovi na základe dvoch faktúr.
- 6.2 Prvú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vyhotoviť po vykonaní stavebných prác v rozsahu najviac 50 % z predmetu diela zhotoviteľom na základe súpisu vykonaných prác potvrdeného podpisom technického dozoru objednávateľa.
- 6.3 Druhú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vyhotoviť po ukončení diela ako celku a jeho protokolárnom odovzdaní a prevzatí medzi zmluvnými stranami bez väd, porúch a nedorobkov.
- 6.4 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa. Súčasťou konečnej faktúry musí byť ďalej fotodokumentácia verne zachytávajúca jednotlivý postup realizácie prác.
- 6.5 Faktúra musí byť vyhotovená v dvoch origináloch a riadne doručená objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedenú v čl. I bod 1.1 tejto zmluvy. Lehota splatnosti faktúry je do 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve alebo niektoré náležitosti alebo prílohy budú uvedené nesprávne, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie resp. na opravu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej resp. opravenej faktúry.
- 6.7 Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené oboma zmluvnými stranami.
- 6.8 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok, alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 6.9 V prípade zistenia väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela zistených pri zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela, je objednávateľ oprávnený zadržať z konečnej faktúry čiastku zodpovedajúcu 5 % z celkovej ceny diela s DPH. Zvyšok pripadajúci na neuhradenú časť konečnej faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi do 15 pracovných dní odo dňa preukázania, že zistené vady a nedorobky boli odstránené. Za deň preukázania odstránenia zistených väd a nedorobkov sa považuje deň, keď objednávateľ písomne potvrdí zhotoviteľovi ich odstránenie v protokole.

ČLÁNOK VII. FINANČNÁ ZÁRUKA ZA RIADNE A VČASNÉ VYKONANIE DIELA

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy zloží na účet objednávateľa uvedený v čl. I. tejto zmluvy, variabilný symbol: **07/UHI/2022**, finančnú záruku alebo v tom istom termíne poskytne bankovú záruku v prospech objednávateľa, za riadne a včasné vykonanie diela (ďalej len „finančná záruka“ resp. „banková záruka“) vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo s DPH podľa čl. V. bod 5.2 tejto zmluvy, čo predstavuje sumu **4 706,94 EUR**. Finančná záruka sa považuje za zloženú jej pripísaním na uvedený účet objednávateľa: **SK440900000000352575393 GIBASKBX**, variabilný symbol: **07/UHI/2022**. Banková záruka sa považuje za poskytnutú predložením záručnej listiny, ktorá bude obsahovať písomné vyhlásenie príslušnej banky, že uspokojí objednávateľa do výšky sumy 5 % z celkovej ceny za dielo s DPH podľa čl. V. bod 5.2 tejto zmluvy, čo

- predstavuje sumu 4 706,94 EUR, ak zhotoviteľ nesplní záväzok ukončiť a odovzdať dielo objednávateľovi v termíne podľa čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy.
- 7.2 V prípade, že zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v termíne podľa čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený uplatniť ako zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi prepadnutie zloženej finančnej záruky resp. bankovej záruky v prospech objednávateľa.
- 7.3 Objednávateľ sa zaväzuje v prípade, že riadne a včas vykonané dielo bude zápisnične odovzdané a prevzaté objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, zloženú finančnú záruku vrátiť zhotoviteľovi najneskôr do 10 kalendárnych dní po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.4 V prípade, že doba uloženia finančnej záruky bude viac ako dva mesiace, objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi spolu s vrátenou finančnou čiastkou i príslušný úrok, ktorým bol zhodnotený vklad na účte objednávateľa. Úrok bude znížený o poplatky za prevod finančnej záruky a bude uhradený iba v prípade, ak bude prevyšovať 5,00 EUR.

ČLÁNOK VIII. SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN

- 8.1 **Objednávateľ** sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
- 8.1.1 Odovzdať stavenisko v súlade s čl. IV. bod 4.2 a čl. IX. bod 9.1 tejto zmluvy zodpovednému zástupcovi zhotoviteľa.
- 8.1.2 Odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu na dielo uvedenú v čl. III. bod 3.2 tejto zmluvy v počte 2 sady.
- 8.1.3 Zabezpečiť a odovzdať zhotoviteľovi príslušné povolenia pre realizáciu diela a iné doklady a vyjadrenia príslušných dotknutých orgánov a inštitúcií potrebných pre realizáciu diela.
- 8.2 **Zhotoviteľ** sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
- 8.2.1 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia technického dozoru a odstraňovať nedostatky, ktoré budú zapísané v stavebnom denníku.
- 8.2.2 Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný zúčastňovať sa pravidelných kontrolných porád.
- 8.2.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príľahlých komunikáciách, určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady. Taktiež vykoná opatrenia na zabránenie poškodenia stromov na stavenisku a príľahlom okolí.
- 8.2.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č. 147/2013 Z. z.

ČLÁNOK IX. PODMIENKY ZHOTOVENIA A DODANIA DIELA

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 9.1 **Stavenisko**
- 9.1.1 Staveniskom sa rozumie priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno - montážne práce, súvisiace so zhotovením diela. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.
- 9.1.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZ a PO pri vykonávaní svojej činnosti na stavbe. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci zhotovujúci dielo budú absolvovať príslušné predpísané školenie z predpisov BOZ a PO a príslušné skúšky, lekárske prehliadky a budú profesijne spôsobilí pre predmetnú činnosť.

- 9.1.3 Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi údaje v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z..
- 9.1.4 Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a škodám na majetku.
- 9.1.5 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívame alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).
- 9.1.6 Zhotoviteľ vyprace stavenisko vrátane svojich strojov, zariadení a materiálov do 5 kalendárnych dní od odovzdania diela, ak sa strany nedohodnú inak.
- 9.1.7 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich výkonu a ďalej za ochranu všetkých výrobkov, náradia, materiálu, ktoré dopravil na stavenisko, pričom túto ochranu zabezpečuje na vlastné náklady.
- 9.1.8 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať nečistoty vzniknuté pri vykonaní diela. Pri neplnení tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený zaistiť poriadok a čistotu na stavenisku a v jeho okolí prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

9.2 Technický dozor

- 9.2.1 Technický dozor sleduje, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou, podľa projektovej dokumentácie, podľa dohovorených podmienok (stavebný denník, koordinačné stretnutie, kontrolný deň). Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka a to bezodkladne.
- 9.2.2 Zhotoviteľ zabezpečí na vyzvanie účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok od projektu.
- 9.2.3 Zhotoviteľ umožní zástupcovi projektanta a technickému dozoru objednávateľa kontrolovať vykonávanie diela.
- 9.2.4 Za objednávateľa bude vykonávať technický dozor nad realizáciou a nad dodržiavaním zmluvných podmienok: **Ing. Tibor Maňka, mobil +421908934905, e-mail: manka@martin.sk**
- 9.2.5 Za zhotoviteľa bude zodpovedať za realizáciu diela zodpovedný stavbyvedúci: Milan Martinkovič, mobil +421905409185, e-mail: martinkovic@elza.sk

9.3 Stavebný denník

- 9.3.1 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, zhotoviteľ v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti diela.
- 9.3.2 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy.
- 9.3.3 Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení robiť výlučne len:
- Zhotoviteľ (dodávateľ) stavby
 - Technický dozor Objednávateľa
 - Projektant diela
 - Osoba oprávnená vykonávať štátny stavebný a pamiatkový dohľad
 - Geodet stavby

9.4 Priebeh zhotovovania diela

- 9.4.1 Koordinačné stretnutie (kontrolný deň) objednávateľa a zhotoviteľa sa bude konať podľa potreby na základe pozvánky objednávateľa zaslanej elektronickou poštou alebo telefonicky. Kontrolných dní sa zúčastnia poverení zástupcovia objednávateľa a

zhotoviteľa. Zápis z kontrolného dňa zabezpečuje objednávateľ. Závery z kontrolného dňa sú pre obe strany záväzné, nemôžu však meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy.

- 9.4.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh vykonávania diela a v prípade zistenia, že sa dielo nevykonáva riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve je oprávnený žiadať od zhotoviteľa, aby dielo vykonával riadnym spôsobom a odstránil zistené vady v primeranej lehote určenej objednávateľom, nie však dlhšej ako 10 pracovných dní.
- 9.4.3 Objednávateľ, zástupcovia objednávateľa, ako aj osoby určené technickým dozorom sú počas celého obdobia trvania zmluvy oprávnení uskutočniť na stavenisku v pracovnom čase kontrolu tak, aby neprimerane nenarušili postup realizácie diela. Zhotoviteľ poskytne zástupcom objednávateľa možnosť vykonať kontrolu, vrátane toho že im zaistí prístup, svoje zariadenia a bezpečnostné vybavenie. Ak počas takýchto kontrol tieto osoby zistia nedostatky, alebo vady, sú oprávnené odmietnuť predmetné položky.
- 9.4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri podpise tejto zmluvy najneskôr však deň pred začatím vykonávania diela podľa čl. IV tejto zmluvy, predloží objednávateľovi zoznam osôb, prostredníctvom ktorých bude dielo vykonávať, spolu s príslušnými dokladmi a údajmi, ktorými preukáže, že v prípade týchto osôb nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že v prípade kontroly vykonávania diela zo strany objednávateľa, preukáže na požiadanie objednávateľa, že v prípade osôb, ktoré sa budú v čase kontroly zdržiavať na mieste diela, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania, a to buď priamo na mieste vykonávania diela v čase kontroly alebo v lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 2 pracovné dni od vykonania kontroly.
- 9.4.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 48 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku, ako aj telefonicky vyzvať technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 9.5 **Odobzdanie a prevzatie diela**
- 9.5.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi minimálne 7 kalendárnych dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.
- 9.5.2 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví a doloží nasledovné doklady:
- dve sady projektu skutočného vyhotovenia vypracované autorom projektu a jedna kópia tohto projektu na CD vo formáte pdf aj so zameraním realizovaných inžinierskych sietí;
 - dve sady spisov, v ktorých budú podľa priloženého menného zoznamu doklady o vyhovujúcich výsledkoch predpísaných skúšok, certifikáty, atesty, vyhlásenia výrobcu o zhode všetkých výrobkov zabudovaných v diele;
 - jeden spis, v ktorom budú podľa menného zoznamu zoradené záručné listy použitých výrobkov a zariadení;
 - jedno CD fotodokumentácie, ktorú zhotoviteľ vyhotoví priebežne počas realizácie diela;
 - jednu kópiu stavebného denníka;
 - návrhy servisných zmlúv na výroby a zariadenia inštalované v diele, pri ktorých výrobca požaduje pravidelný servis;
 - doklady o uložení odpadov podľa projektu stavby a výkazu výmer;
 - porealizačné vyjadrenia dotknutých správcov inžinierskych sietí.
- 9.5.3 Prevzatie a odovzdanie diela vykonajú zmluvné strany na základe písomného preberacieho protokolu, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Dielo bude objednávateľom prevzaté len v prípade, že bude vykonané zhotoviteľom riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ môže dielo prevziať aj v prípade, že dielo má vady a nedorobky, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu. V takom prípade sa v preberacom protokole uvedie súpis takýchto vád a nedorobkov a dohodnuté termíny na

ich odstránenie. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia zistených väd a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný tieto vady a nedorobky odstrániť najneskôr do 7 pracovných dní od ich zistenia na preberacom konaní. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v určenom, resp. dohodnutom inom termíne, má právo ich odstrániť objednávateľ sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa aj zo zadržanej čiastky faktúry.

- 9.5.4 V preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela zároveň zhotoviteľ svojím podpisom potvrdí, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, že zhotoviteľ odmietne v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela svojim podpisom potvrdiť túto skutočnosť, objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo.
- 9.5.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri písomnom protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela medzi zmluvnými stranami vrátiť objednávateľovi poskytnutú projektovú dokumentáciu na dielo uvedenú v článku VIII. bod 8.1.2 tejto zmluvy v počte 2 sady.
- 9.5.6 Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 9.5.7 Preberacieho konania sa zúčastnia zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa oprávnení na rokovanie vo veciach technických uvedených v čl. I. tejto zmluvy, ktorí sú zároveň oprávnení podpísať preberací protokol. Preberacieho konania sú oprávnení zúčastniť sa aj ďalší zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa na základe splnomocnenia.
- 9.5.8 Drobné výchyľky od projektu, ktoré nenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadou, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku, Tieto odchýľky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia.

9.6 Zodpovednosť zhotoviteľa

- 9.6.1 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele, a to odo dňa prevzatia staveniska až do dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela medzi zmluvnými stranami. V prípade, ak v priebehu vykonávania diela nastane okolnosť, ktorá môže predstavovať riziko vzniku škody, je zhotoviteľ povinný to oznámiť bezodkladne objednávateľovi a prípadne prerušiť vykonávanie diela, a to až do času, kým sa zmluvné strany dohodnú na ďalšom postupe. Zároveň je zhotoviteľ v takomto prípade povinný vykonať všetky neodkladné opatrenia na zabránenie vzniku škody na mieste vykonávania diela, ako aj na majetku tretích osôb.
- 9.6.2 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi aj za škody, ktoré spôsobia na majetku objednávateľa, zamestnanci a pracovníci zhotoviteľa, zhotoviteľom poverené tretie osoby, ako aj jeho subdodávatelia.
- 9.6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadne nahradiť objednávateľovi akúkoľvek škodu, ktorú zapríčinil alebo spôsobil pri realizácii diela, alebo za ktorú zodpovedá, a to obnovením do pôvodného stavu poškodenú časť diela alebo náhradu škody v plnej výške.
- 9.6.4 Zhotoviteľ je povinný odpady vzniknuté z realizácie diela materiálovo zhodnocovať pri realizácii diela, zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť doklad objednávateľovi o ich materiálom zhodnotení a uložení na skládke stavebného odpadu do 5 kalendárnych dní odo dňa uloženia stavebného odpadu na skládke stavebného odpadu, najneskôr však do dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela medzi zmluvnými stranami. Zhotoviteľ pritom berie na vedomie, že pri realizácii diela je povinný materiálovo zhodnocovať vzniknutý odpad v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako aj ostatnými príslušnými právnymi predpismi, a zodpovedá objednávateľovi za prípadnú škodu spôsobenú materiálovým zhodnotením vzniknutého odpadu v rozpore s týmito predpismi.

9.7 Iné dohody

- 9.7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú

zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou, výkazom výmer a príslušnými normami vzťahujúcimi sa na predmet diela.

- 9.7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred uzavretím tejto zmluvy si osobne prezrel miesto diela a oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom. Zhotoviteľovi na realizáciu diela postačujú informácie, ktoré mu objednávateľ poskytol pred uzavretím tejto zmluvy.
- 9.7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien. Zhotoviteľ si preveril, či projektová dokumentácia neobsahuje riešenia, materiály, konštrukcie a podobne, ktoré sa v minulosti ukázali ako nevhodné pri uskutočňovaní podobného diela.
- 9.7.4 Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.
- 9.7.5 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa a projektanta nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii alebo oproti požiadavkám na technickú špecifikáciu uvedenú v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Zámena materiálov a výrobkov môže byť zrealizovaná len po predchádzajúcom odsúhlasení projektantom a technickým dozorom objednávateľa, a to zápisom do stavebného denníka.
- 9.7.6 Zhotoviteľ je povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa v rámci koordinácie s ostatnými dodávkami, ktoré nie sú súčasťou diela podľa tejto zmluvy.
- 9.7.7 Zhotoviteľ poverí vykonávaním funkcie stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie diela v súlade s podmienkami tejto zmluvy, ktorého meno zhotoviteľ uvedie do zápisu o odovzdaní staveniska. Prípadné zmeny osôb v tejto funkcii na stavbe oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom do stavebného denníka.
- 9.7.8 Zhotoviteľ musí mať na stavenisku stále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu diela, informovať objednávateľa o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, ku ktorým došlo v priebehu vykonávania diela.
- 9.7.9 Vlastníkom diela je objednávateľ v súlade s § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 9.7.10 V zmysle § 544 ods. 1 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ nezodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ zhotovovaním veci obohatil. Výška tejto sumy bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 9.7.11 V zmysle § 544 ods. 2 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ zodpovedá, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úhradu ceny vecí, ktoré zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci, pokiaľ cena týchto vecí nie je zahrnutá v nároku zhotoviteľa na cenu zníženú o to, čo zhotoviteľ nevykonával podľa ustanovení tejto zmluvy. V prípade uplatnenia tejto požiadavky zhotoviteľa, bude úhrada určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.

ČLÁNOK X.

ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov (5 rokov), pričom táto záručná doba začína plynúť protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela medzi zmluvnými stranami. V prípade, že dôjde k reklamácii väd diela a tieto budú zhotoviteľom v záručnej dobe odstránené, záručná doba na časti diela, ktoré boli zápisnične prevzaté po reklamácii, začína plynúť dňom zápisničného prevzatia a platí na dohodnutú dobu ďalších 60 mesiacov (5 rokov).
- 10.2 Pokiaľ ide o zabudované časti zhotovovaného diela, pri ktorých ich výrobcovia udávajú kratšie záručné doby, je záručná doba v trvaní určenej výrobcom takejto časti diela, nie však kratšia ako 24 mesiacov (2 roky). Táto záručná doba začína rovnako plynúť protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela medzi zmluvnými stranami.
- 10.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi aj návrhy servisných zmlúv na tie časti diela, pri ktorých je potrebné vykonávať pravidelný servis.
- 10.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamované vady diela bezplatne odstrániť. Prácu na odstraňovaní reklamovaných väd je zhotoviteľ povinný zahájiť do 3 pracovných dní od doručenia reklamácie a ukončiť ju najneskôr do tridsiatich 30 kalendárnych dní, pokiaľ sa zmluvné strany v konkrétnom prípade nedohodnú písomne inak. Dôvod reklamácie objednávateľa v prípadoch, kedy ju zhotoviteľ neuzná, bude zistený znaleckým posudkom, ktorý zaistí objednávateľ. V prípade, že reklamácia bude uznaná odôvodnenou, ponesie zhotoviteľ náklady na vyhotovenie znaleckého posudku.
- 10.5 V prípade havarijného stavu je zhotoviteľ povinný začať odstraňovať poruchu bezodkladne po jej nahlásení objednávateľom zhotoviteľovi, najneskôr do 3 hodín od oznámenia poruchy a odstrániť poruchu najneskôr do 24 hodín od oznámenia poruchy, pokiaľ sa zmluvné strany v konkrétnom prípade nedohodnú inak.
- 10.6 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo nechať vady odstrániť tretej osobe podľa vlastnej voľby na náklady zhotoviteľa. Táto cena prác vykonaných treťou osobou bude uplatnená voči zhotoviteľovi vo výške fakturovaných nákladov treťou osobou. Pri výskyte nedostatkov idú aj všetky škody vzniknuté dôsledkom nedostatkov a práce navyše potrebné na ich odstránenie na ťarchu zhotoviteľa bez ohľadu na ich výšku.
- 10.7 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v realizačnom projekte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektu stavby pre realizáciu, vrátane prípadných doplnkov.
- 10.8 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne, e-mailom alebo faxom s dodatočným písomným potvrdením, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 10.9 Za zjavné vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia.
- 10.10 Za skryté vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 10.11 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 10.12 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady realizačného projektu, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa, resp. ktoré vyplynuli zo spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti, nemohol zistiť ich nevhodnosť, príp. na ich nevhodnosť upozornil objednávateľa a ten na ich uplatnení trval. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním diela.

ČLÁNOK XI. ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela v náhradnom termíne v zmysle čl. IV. bod 4.8 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 500,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho ukončenia a odovzdania diela objednávateľovi.
- 11.2 V prípade, ak nebude zhotoviteľ pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela v zmysle čl. IV. bod 4.7 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 300,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.3 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela uvedených v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.
- 11.4 V prípade, že zhotoviteľ nezloží na účet objednávateľa finančnú záruku, resp. neposkytne bankovú záruku v zmysle čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 500,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania až do splnenia povinnosti zložiť finančnú záruku, resp. neposkytne bankovú záruku vo výške určenej podľa čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy.
- 11.5 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela v zmysle čl. IX. bod 9.4.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú zistenú vadu vo výške 100,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.
- 11.6 V prípade, že zhotoviteľ nedodržiava poriadok a čistotu na stavenisku v zmysle čl. IX. bod 9.1.8 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý deň a to až do času, kým zhotoviteľ nezabezpečí na stavenisku poriadok a čistotu v zmysle čl. IX. bod 9.1.8 tejto zmluvy.
- 11.7 V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry po lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania až do úplného uhradenia faktúry.
- 11.8 V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko v termíne podľa čl. IX. bod 9.1.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania s vypratáním staveniska až do riadneho splnenia povinnosti v zmysle čl. IX. bod 9.1.6 tejto zmluvy.
- 11.9 V prípade, že zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v termíne stanovenom v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 500,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho začatia vykonávania diela.
- 11.10 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi v lehote určenej podľa čl. IX. bod 9.6.4 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. IX. bod 9.6.4 tejto zmluvy.
- 11.11 V prípade, že zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod. 9.4.4 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý aj

začatý deň omeškania až do riadneho splnenie povinnosti určenej podľa čl. IX. bod 9.4.4 tejto zmluvy

- 11.12 V prípade, že zhotoviteľ v preberacom protokole svojím podpisom potvrdil, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.5.4 tejto zmluvy a dodatočne bude preukázané, že sa toto vyhlásenie zhotoviteľa nezakladá na pravde a objednávateľovi bude v dôsledku toho uložená kontrolným orgánom pokuta podľa príslušných ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške zodpovedajúcej pokute uloženej objednávateľovi kontrolným orgánom v zmysle citovaného zákona.
- 11.13 Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu ani jej faktickým zaplatením nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
- 11.14 Na účel zmluvných pokút uvedených v tomto článku zmluvy sa odstránenie väd preukazuje písomným potvrdením objednávateľa.

ČLÁNOK XII. SUBDODÁVATEĽSKÁ DOLOŽKA

- 12.1 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na plnenie inému subjektu. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie niektorej etapy diela, resp. ucelenej časti diela (t. j. nie celého diela) tretej osobe (subdodávateľovi) uvedenej v Zozname subdodávateľov, ktorý tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy.
- 12.2 Zoznam subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na realizácii niektorej etapy diela, resp. ucelenej časti diela (v minimálnom rozsahu obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO a pod.) a tiež údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tvoria prílohu tejto zmluvy. Objednávateľ nevyžaduje tieto údaje podľa § 41 ods. 3 a 6 zákona č. 343/2015 Z. z. u dodávateľa tovaru.
- 12.3 Počas trvania zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa výlučne len na základe písomného odsúhlaseného dodatku k tejto zmluve, pričom je povinný rešpektovať nasledovné pravidlá:
- a) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), ak mu takáto povinnosť vyplýva z právneho predpisu,
 - b) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť schopný realizovať príslušnú časť predmetu zákazky v rovnakej kvalite, ako pôvodný subdodávateľ a musí spĺňať rovnaké podmienky, ako pôvodný subdodávateľ (ak boli stanovené),
 - c) zhotoviteľ oznámi objednávateľovi návrh na zmenu subdodávateľa spolu s predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uvedených vyššie a percentuálnym podielom subdodávky vo vzťahu k zmluve, ktorá má byť prostredníctvom navrhovanej osoby uskutočnená objednávateľovi.
- 12.4 Návrh na zmenu subdodávateľa s aktualizovaným znením prílohy tejto zmluvy podľa bodu 12.1 musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi **najneskôr 10 kalendárnych dní** pred začatím plánovanej subdodávky. Objednávateľ má právo odmietnuť podpísať dodatok a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nekvalitne realizované práce konkrétnym

subdodávateľom, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva z osobitného právneho predpisu. V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa v zmysle prvej vety tohto bodu má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu 12.13 tohto článku. Zmenou nie je prípad, ak fyzická alebo právnická osoba, ktorá má povinnosť byť zapísaná v registri partnerov verejného sektora stratí spôsobilosť alebo oprávnenie, ktoré je spojené s povinnosťou zápisu v registri partnerov verejného sektora alebo jej takáto spôsobilosť bude obmedzená, bude pozbavená alebo bude činnosť na základe oprávnenia, ktoré je spojené s povinnosťou zápisu v registri partnerov verejného sektora pozastavená, prerušená alebo zastavená. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre takýto prípad informovať objednávateľa bezodkladne potom, ako sa o takejto skutočnosti dozvedel.

- 12.5 Zmenu údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k zmluve. V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu 12.13 tohto článku. To znamená, že každý jeden neoznámený zmenený údaj sa berie ako jedno porušenie. V písomnom dodatku k zmluve, ktorým sa mení pôvodný subdodávateľ, je zhotoviteľ povinný uviesť aktuálne a úplné údaje nového subdodávateľa. Zhotoviteľ je zároveň povinný zmluvu s novým subdodávateľom predložiť objednávateľovi **najneskôr 10 kalendárnych dní** pred plánovaným nástupom subdodávateľa na zhotovenie danej etapy diela, resp. ucelenej časti diela.
- 12.6 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľia, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi oznámiť akúkoľvek zmenu v jeho zápise v registri partnerov verejného sektora, ako aj v zápise jeho subdodávateľov, a to najneskôr deň nasledujúci po tom, ako k takejto zmene zápisu v registri partnerov došlo. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa tohto bodu, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku a to za každý deň porušenia, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktorá trvá **viac ako 5 kalendárnych dní** sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. Zhotoviteľ je zároveň zodpovedný za škodu, ktorá objednávateľovi vznikne v súvislosti s porušením povinnosti zhotoviteľa podľa tohto bodu.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný zahrnúť do zmlúv so subdodávateľmi služieb, prác a dodávateľmi tovarov ustanovenie, že osoby oprávnené na kontrolu budú voči týmto tretím osobám vykonávať kontrolu dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto zmluvy, ako aj ustanovenie o možnosti publikovania informácií o nich.
- 12.8 Pri vykonávaní predmetu zmluvy subdodávateľom zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi tak, akoby túto etapu diela, resp. ucelenú časť diela vykonával sám.
- 12.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre prípad, ak bude dielo realizované prostredníctvom subdodávateľov uvedených v Zozname subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy, že bude splnená povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. počas trvania tejto zmluvy. V prípade nesplnenia tejto povinnosti alebo pre prípad, ak bude subdodávateľ z registra partnerov verejného sektora vymazaný počas trvania tejto zmluvy vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku.

- 12.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi všetky zmluvy so subdodávateľmi na základe písomného požiadania zo strany objednávateľa **v lehote 5 pracovných dní** odo dňa doručenia žiadosti.
- 12.11 Objednávateľ si vyhradzuje právo pre prípad, ak vzniknú dôvody na odstúpenie od zmluvy podľa § 15 ods. 1 zákona 315/2016 Z. z., a objednávateľ nevyužije právo na odstúpenie od zmluvy, že objednávateľovi vzniká nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu 12.13 tohto článku. Ak registrujúci orgán rozhodne o výmaze z dôvodov ustanovených v § 13, § 14 a § 15 zákona č. 315/2016 Z. z. zákona o registri partnerov verejného sektora považuje sa takéto konanie za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Ak objednávateľ neodstúpi od zmluvy, objednávateľovi vzniká nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku.
- 12.12 Ak v registri nie je zapísané overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v súvislosti s plnením zo zmluvy oprávnenou osobou a ak nie je overená identifikácia konečného užívateľa výhod k 31. decembru kalendárneho roka alebo v súvislosti s uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou, a to nie skôr ako päť dní pred uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou, objednávateľ nebude plniť zmluvu zhotoviteľovi. Povinnosť podľa § 11 odseku 2 písm. d) zákona o registri partnerov verejného sektora oprávnená osoba nemá, ak overenie identifikácie konečného užívateľa výhod bolo vykonané v posledných šiestich mesiacoch pred uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou alebo pred plnením zo zmluvy; tým nie je dotknutá povinnosť podľa § 9 zákona č. 315/2016 Z. z. zákona o registri partnerov verejného sektora. O tejto skutočnosti objednávateľ bezodkladne písomne informuje zhotoviteľa.
- 12.13 Objednávateľ má právo požadovať od zhotoviteľa uhradenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z ceny za dielo bez DPH, a to za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností, a to aj opakovane. Zároveň má objednávateľ v prípade porušenia týchto povinností právo odstúpiť od zmluvy a má právo na náhradu škody, ktorá objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne.
- 12.14 Podiel predmetu plnenia zmluvy, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať tretím osobám, ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z., a že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7, oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu plnenia zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť; tým nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie zmluvy. Akúkoľvek zmenu týkajúcu sa subdodávateľa je zhotoviteľ bezodkladne povinný oznámiť objednávateľovi, pričom subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa zákona č. 343/2015 Z. z. a taktiež, že u neho neexistujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z.. Zhotoviteľ je taktiež povinný oznámiť pri zmene subdodávateľa údaje podľa § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. aj o novom subdodávateľovi, pričom každá zmena subdodávateľa musí byť písomná.

ČLÁNOK XIII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1 **Objednávateľ** je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
- 13.1.1 zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi riadne alebo včas v termíne v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy,
- 13.1.2 zhotoviteľ nezloží na účet objednávateľa finančnú záruku alebo neposkytne bankovú záruku v zmysle čl. VII. bod 7.1 tejto zmluvy,
- 13.1.3 zhotoviteľ nebude pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela v zmysle čl. IV. bod 4.7 tejto zmluvy,

- 13.1.4 zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v náhradnom termíne v zmysle čl. IV. bod 4.8 tejto zmluvy,
- 13.1.5 zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v termíne stanovenom v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy,
- 13.1.6 zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania diela v lehote určenej v čl. IX. bod 9.4.2 tejto zmluvy,
- 13.1.7 zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.4.4 tejto zmluvy,
- 13.1.8 zhotoviteľ odmietne v protokole o odovzdaní a prevzatí diela svojím podpisom potvrdiť, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.5.4 tejto zmluvy.
- 13.1.9 Ak voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie, alebo bol proti nemu zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo je v likvidácii.
- 13.2 **Zhotoviteľ** je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - 13.2.1 objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela a ak objednávateľ nesplní zmluvné podmienky tak, aby mohol zhotoviteľ riadne vykonávať dielo, ani napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa,
 - 13.2.2 objednávateľ bezdôvodne odmieta prevziať dielo vykonané zhotoviteľom riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a ak objednávateľ neprevezme dielo ani napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.
- 13.3 V prípade odstúpenia od zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
- 13.4 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.
- 13.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia v písomnej forme druhej zmluvnej strane.
- 13.6 Realizácia diela je podmienená zabezpečením finančných prostriedkov zo strany objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od plnenia tejto zmluvy o dielo v prípade, ak nebude mať zabezpečené finančné prostriedky na predmet diela. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom jeho doručenia zhotoviteľovi v písomnej forme.
- 13.7 Pokiaľ niektorá zo zmluvných strán odstúpi od tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce na zhotovovanom diele okrem tých, ktoré sú neodkladné; pod neodkladnými prácami sa rozumejú práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku objednávateľa alebo tretej osoby.

ČLÁNOK XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len očíslovanými písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne alebo e-mailom v lehote do 10 kalendárnych dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane, pričom návrh dodatku k tejto zmluve musí byť doručený v písomnej forme a musí byť podpísaný zmluvou stranou, ktorá ho navrhla. Zmluvná strana ktorá dodatok navrhla, je ním po túto dobu viazaná.
- 14.2 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou písomnej dohody prostredníctvom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

- V prípade, že sa spor nevyrieši písomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť ho na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 14.3 Ak počas realizácie diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré nie sú zahrnuté v prílohe č. 1 tejto zmluvy, čo do množstva alebo druhu, ale ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zrealizovať aj takéto práce a dodávky, pričom je povinný tieto práce a dodávky oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení naviac prác a doplňujúcich prác je zhotoviteľ povinný postupovať nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.
- Potreba vykonania takýchto prác nie je sama o sebe dôvodom na to, aby zhotoviteľ jednostranne prerušil vykonávanie diela v zmluvne dohodnutom rozsahu počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene týchto prác. Rozsah a cena takýchto prác bude riešená postupom v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a tejto zmluvy, t. j. zhotoviteľ je povinný naviac práce a dodávky a doplňujúce práce a dodávky oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie tak, aby bola pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, jednoznačne uvedená jednotková cena z rozpočtu, ktorú zhotoviteľ použil s presným označením podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy - Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa) a pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, uvedená kompletná a prehľadná kalkuláciu ceny, pri ktorej zhotoviteľ zároveň preukáže, že postupoval podľa podmienok zákona č. 343/2015 Z. z.
- 14.4 Na vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti súvisiace s touto zmluvou si budú doručovať doporučene na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. V prípade, ak písomnosť nemožno doručiť na adresu uvedenú v čl. I. tejto zmluvy, písomnosť sa považuje po 3 dňoch od vrátenia nedoručenej zásielky za doručenie. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že ak adresát takúto písomnosť odmietol bezdôvodne prevziať, je doručená dňom, keď sa jej prevzatie odmietlo. Ak táto zmluva upravuje možnosť doručovania formou e-mailu, písomnosť sa považuje za doručenie v deň odoslania e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v čl. I. tejto zmluvy alebo emailovú adresu uvedenú v čl. IX. bod 9.2.4 alebo 9.2.5 tejto zmluvy.
- 14.7 Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach, štyri (4) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
- 14.9 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali.
- 14.10 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
- Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)
 - Príloha č. 2: Časový harmonogram realizácie diela
 - Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Martine dňa:

Za objednávateľa :

Ján D a n k o
primátor mesta Martin

V Žiline dňa:

Za zhotoviteľa

Ing. Marián Borodáč
predseda predstavenstva

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Kód	Zákazka	Náklad celkom	Materiál	Montáž	Mzdy	Ostatné	Normohodiny
15243	Martin - Mudroňova - zah. TS	78 449,000	46 010,000	32 439,000			
58	KTS - 400 kVA	47 236,000	38 019,000	9 217,000			
62 N	NNS úprava	4 399,000	971,000	3 428,000			
65	VNK vedenie	8 373,000	2 292,000	6 081,000			
66	NNK rozvody	18 441,000	4 728,000	13 713,000			

ROZPOČET

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: VNK vedenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6. 2022

V rámci stavby: 15243V58

Č.	TO V	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	---------	----	-------------	-------	----	--------------------	--------------------	-------------

025

Zemné práce

3 466,297

2	M	EB04	460050602	VYKOP JAMY PRE STOZ.,KOTVU-RUCNE,TR.3-4	M3	1,700	62,000	105,400
3	M	EC57	460050612.2	HĽBENIE JAMY STROJNE,ZEMINA TRIEDY 3-4	M3	13,000	14,745	191,685
4	M	EP09	460200154.2	VYKOP RYHY 35X70 CM PRE ZEM.PASIK TR.4	M	60,000	16,832	1 009,920
5	M	EC63	460300002.2	ZAHRŇ JAMY STROJNE-VOLNY TEREN	M3	5,200	5,662	29,442
6	M	EN03	460300006.0.1	HUTNENIE ŠTRKOVÉHO LOZKA STROJNE,VRSTVA 20CM	M3	33,000	31,201	1 029,633
7	M	EP18	460560154.1	ZAHOZ RYHY 35X70 CM PRE ZEM.PASIK TR.4	M	60,000	3,577	214,620
8	M	EN01	460600001	ODVOZ ZEMINY DO VZDIALENOSTI 1 KM	M3	12,154	4,071	49,479
9	M	EN02	460600002	ODVOZ ZEMINY ZA KADZY DALSI KM	M3	60,770	1,398	84,956
10	M	EQ06	460620014	PROVIZORNA ÚPRAVA TERENU ZEMINOU TR.4	M2	34,000	4,287	145,758
11	M	EQ16	460650015	PODKLADOVA VRSTVA ZO STRKOPIESKU (FRAKCIA 8-16)	M3	8,700	35,926	312,556
12	M	EQ36	461620019.2	PROV.UPRAVA POVRCHU DLAZBOU	M2	12,000	24,404	292,848

031

Montážne a demontážne práce

39 506,710

37	M	CS82	210120301.21	POISTK.PATRÓNA VN.IEC 24KV.31,5A VC.MONT	KUS	3,000	18,517	55,551
38	M	DE22	210171108	MONTAZ OLEJOVEHO TRAFU VN/0,4KV,400KVA	KUS	1,000	370,944	370,944
18	M	DE33	210171158P	MONTAZ KIOSKOVEJ TRAFOSTANICE	KUS	1,000	292,824	292,824
39		DE33	26760	TRAFOSTANICA KIOSKOVÁ PRIEBEŽNÁ	KS	1,000	38 019,000	38 019,000
21	M	DQ13	210220021	UZEMNENIE V ZEMI-PASKA FEZN 30X4MM	M	60,000	3,050	183,000
22	M	DQ49	210220302.2	SVORKA SJ02 K ZEMNIACIM TYCIAM	KUS	16,000	9,962	159,392
23	M	DQ25	210220361	TYCOVY ZEMNIC ZT.2M/28MM	KUS	8,000	47,088	376,704
24	M	DQ53	210220454.3	SVORKA ODBOCNA SR02 PRE PAS FEZN 30/4	KUS	10,000	3,263	32,630
25	M	DQ54	210220454.4	SVORKA PRE PAS A LANO SR03 MOSADZ. MATKY	KUS	2,000	3,309	6,618
26	M	DQ62A	210220454.51	PRIPOJENIE ZEMNIACEJ PÁSKY	KUS	3,000	3,349	10,047

116

Ostatné náklady

1 763,413

27		XU17	0G0547	TECHNICKÁ INŠPEKCIA	EUR	1,000	500,000	500,000
28	M	XU42	0G0547.2	POPLATOK ZA LIKVIDÁCIU ODPADOV	EUR	1,000	453,013	453,013
29	M	XU74	0G0552	VÝKON STAVBYVEDÚCEHO	PRIP	1,000	600,000	600,000
30	M	XU75	0G0553	VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	210,400	210,400

117

Doprava

2 500,000

31	M	XE22	VPC-SSE.4	NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	2 500,000	2 500,000
----	---	------	-----------	--------------------	-----	-------	-----------	-----------

Celkom

47 236,420

LIMITKA MATERIÁLOV SSE-D

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: KTS-400kVA

Objednavateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6.2022

Kód stavby: 15243 58

TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M	26760	TRAFOSTANICA KIOSKOVÁ PRIEBEŽNÁ	KS	1,000	37 450,00	37 450,00
M	27338	KAMENIVO FRAKCIA 8-16	T	18,270	11,00	200,97
M	9046	POKLOP BETONOVY TBM 50 -8 50x50x 8cm	KS	48,000	3,50	168,00
M	8540	TYC UZEMŇOVACIA ZT2 2000MM	KS	8,000	8,83	70,64
M	8522	PASKA ZEMNIACA POZINKOVANA 30X4 MM	KG	66,000	0,96	63,36
M	20351	PATRÓNA POIST.VN IEC-282-1 10/24KV32A	KS	3,000	16,19	48,57
M	17504	SVORKA SJ 02 K ZEMNEJ TYČI	KS	16,000	0,70	11,20
M	8538	SVORKA ZEMNÁ SR 02	KS	10,000	0,37	3,70
M	8537	SVORKA ZEMNÁ SR 03	KS	3,000	0,50	1,50
M	22578	SVORKA SKUSOBNA SR3 MOSADZNA MATICA	KS	2,000	0,46	0,92

Celkom

38 018,86

ROZPOČET

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: VNK vedenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6. 2022

V rámci stavby: 1S243/65

Č.	TO V	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	---------	----	-------------	-------	----	--------------------	--------------------	-------------

025 Zemné práce

1 559,578

1	M	EA07	460010023	VYTYCENIE TRASY KÁBEL.VED.-VOLNY TEREN	KM	0,005	71,273	0,356
###	M	EL10	460120002.3	ZAHOZ JAMY PRE KABEL.SPOJKU RUČNE TR.3-4	M3	4,000	17,963	71,852
	M	ED39	460200304	VYKOP KABEL.RYHY 50X120CM RUČNE,ZEM.TR.4	M	5,000	40,555	202,775
	M	EL07	460230014	VYKOP JAMY-SPOJKA NAD 10KV RUČNE TR.4	KUS	2,000	426,086	852,172
3	M	EN03	460300006	HUTNENIE ZEMINY STROJNE,VRSŤVA 20CM	M3	3,000	0,804	2,412
4	M	EJ40	460490011	FÓLIA VYSTRAŽNA .OHRADENIE VYKOPŮ V ZAST.TERENE	M	5,000	7,485	37,425
5	M	EJ41	460490012	FÓLIA VYSTRAŽNA Z PVC ,SIRKA 33 CM - VN	M	5,000	2,139	10,695
	M	EL19	460490053	VÝPODLOŽ.,ODDELENIE,KRYTIE SPOJKY DO 35K	KUS	2,000	54,703	109,406
6	M	EK19	460510025.1	RÚRA NA OPTICKY KÁBEL 40x3	M	5,000	1,471	7,355
7	M	EK19A	460510025.2	KONCOVKA PRE HDPE CHRANICKU 40MM	KUS	2,000	1,041	2,082
8	M	EK19C	460510025.4	MARKER ELEKTRONICKY S ID	KUS	1,000	10,121	10,121
9	M	EK12	460510033	PRESTUP Z FXKV RUR 20CM	M	10,000	3,251	32,510
	M	EK54A	460520201.1	ZAISTENIE OTVORU V MURE PROTI VNIK.VODY	KUS	2,000	60,332	120,664
###	M	EF39	460560304	ZAHOZ KABEL.RYHY 50X120CM RUČNE,ZEM.TR.4	M	5,000	6,838	34,190
	M	EN01	460600001	ODVOZ ZEMINY DO VZDIALENOSTI 1KM	M3	1,000	4,071	4,071
	M	EN02	460600002	ODVOZ ZEMINY ZA KAŽDY DALSI KM	M3	5,000	1,398	6,990
	M	EQ06	460620014	PROVIZORNA ÚPRAVA TERENU ZEMINOU TR.4	M2	5,000	4,287	21,435
	M	EQ23	460700001.1	KÁBELOVÝ OZNACNIK-KABEL VN VC.ZEM.PRAC.	KUS	1,000	33,067	33,067

031 Montážne a demontážne práce

1 901,248

	M	CL80	210101284.6	SPOJKA HYBRIDNÁ RAYCHEM 1X240-3X240 MM2	KUS	2,000	465,000	930,000
	M	CG25A	210930103.2	KÁBEL NA2XS(F)2Y 1x240/25 MM2 12,7/22kV VOLNE ULOZEN	M	66,000	6,500	429,000
	M	CH34	210950101.4	ŠTITOK OZNACOVACI PRE KABEL-NOVE VEDENIA	KUS	4,000	0,797	3,188
	M	CH37	210950111	ZVAZKOVANIE 1.ZIL.KABLAVN 7.6MMX365MM	KUS	30,000	0,712	21,360
	M	CH48	210950204	PRIPL.NA ZAŤAHOVANIE KABLA-HM.DO 6KG	M	10,000	4,988	49,880
	M	CK18	210P100811.1	KONCOVKA VNÚTORNÁ DO 1X240 MM2 AXEKCY	KUS	2,000	233,910	467,820

116 Ostatné náklady

1 870,400

	M	XU42	0G0547.2	POPLATOK ZA LIKVIDÁCIU ODPADOV	EUR	1,000	150,000	150,000
	M	XU70	0G0548	PREVZATIE VYPNUTÉHO EL.ZARIAOENIA	PRIP	1,000	360,000	360,000
	M	XU74	0G0552	VÝKON STAVBYVEDÚCEHO	PRIP	1,000	600,000	600,000
	M	XU75	0G0553	VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	210,400	210,400
		XU76	0G0554	KENETRONOVE SKUSKY	PRIP	1,000	550,000	550,000

117 Doprava

750,000

		XE22	###PC-SGE.4	NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	750,000	750,000
--	--	------	-------------	--------------------	-----	-------	---------	---------

Celkom

6 081,226

LIMITKA MATERIÁLOV SSE-D

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: VNK vedenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: **6.6.2022**

Kód stavby: 15243 65

TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M	25758	KÁBEL NA2XS(F)2Y 1x240/25 MM2 12,7/22kV	M	69,300	18,50	1 282,05
M	8495	KONEKTOR-T TIEN 400-630A OKABLA 95-240MM	SUP	2,000	155,00	310,00
M	9951	SPOJKA VN PRECH. ZA TEPLA 95-240 MM2	KS	2,000	187,00	374,00
M	9128	POKLOP KÁBELOVÝ BETONOVÝ 50X230X500mm	KS	82,000	2,20	180,40
M	561	OKO KÁBLOVÉ SKRUTKOVÉ do 36kV 95-240 M12	KS.	6,000	4,70	28,20
M	8400	SPOJKA KÁBEL. AL 240/240 DO 36 kV	KS	6,000	4,14	24,84
M	19699	RÚRA HDPE KORUGOVANA 200MM/6M	KS	1,660	13,75	22,83
M	19375	MANŽETA OPRAVNA 33-90/500	KS	2,000	8,11	16,22
M	27471	MARKER ELEKTRONICKÝ S ID	KS	1,000	9,20	9,20
M	746	DOSKA LAMINATOVA KRYCIA - ČERVENÁ	M	5,250	1,36	7,15
M	9091	TABUĽKA KABLO ZNAK ORIENTAC. SMALT 25x20	KS	1,000	6,91	6,91
M	9162	DOSKY DREVENE	M3	0,050	132,00	6,60
M	27331	KAMENIVO FRAKCIA 0-4	T	0,560	35,00	19,60
M	26342	CHRANICKA NA OPTICKÝ KÁBEL HDPE 40/33MM	M	5,000	0,55	2,75
M	2234	PASKA VIAZACIA NA KÁBEL 7,6 X 365MM	KS	30,000	0,03	0,86
M	14350	STITOK NA OZNAČOVANIE KÁBLOV	KS	4,000	0,13	0,52
M	19298	BENZÍN TECHNICKÝ 90/150 1L	L	0,400	0,74	0,30
M	27469	KONCOVKA PRE HDPE CHRANICKU 40MM	KS	2,000	0,12	0,24
M	7208	FÓLIA VAROVNA CERVENO-BIELA	M	5,000	0,01	0,04
M	13815	PASKA VIAZACIA NA KÁBEL 2,5x160MM ČIERNA	KS	4,000	0,01	0,04

Celkom

2 292,73

ROZPOČET

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS
Objekt: VNK vedenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.
Miesto:
V rámci stavby: 15243V66

Spracoval:
Dátum: 6.6. 2022

Č.	TO V	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
025				Zemné práce	8 797,397			
1	M	EA08	460010024	VYTYCENIE TRASY KABEL.VED.V ZAST.PRIEST.	KM	0,112	85,000	9,520
48	M	EA49	460030056.1	VYTRH.DLAŽBY ZAMKOVEJ	M2	40,000	18,147	725,880
47	M	EA34	460030081	REZANIE SPARY V ASFALTE ALEBO BETÓNE	M	80,000	22,621	1 809,680
49	M	EC70	460080101	ROZBURANIE BETONOVEHO ZAKLADU	M3	0,800	251,485	201,188
40	M	ED23	460200164	VYKOP KÁBEL.RYHY 35X80 CM RUČNE,ZEM.TR.4	M	40,000	25,000	1 000,000
53	M	EH23	460200164.1	HĽBENIE KÁBEL.RYHY 35X80 CM STROJ.TR.4	M	72,000	6,270	451,440
54	M	EI80	460300001.3	ZAHRŇ KABEL.RYHY STROJNE V MESTE	M3	20,160	6,950	140,112
7	M	EN03	460300006	HUTNENIE ZEMINY STROJNE,VRSTVA 20CM	M3	31,360	0,804	25,213
8	M	EJ40	460490011	FÓLIA VYSTRAZNA .OHRADENIE VYKOPŮ V ZAST.TERENE	M	112,000	7,537	844,144
9	M	EJ41A	460490012.1	FÓLIA VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM - NN	M	112,000	0,980	109,760
11	M	EK09	460510022	PRESTUP Z PVC RUR FXKX 11 CM	M	112,000	1,832	205,184
12	M	EK19	460510025.1	RÚRA NA OPTICKY KÁBEL 40x3	M	112,000	1,471	164,752
13	M	EK19A	460510025.2	KONCOVKA PRE HDPE CHRANICKU 40MM	KUS	2,000	1,041	2,082
14	M	EK19C	460510025.4	MARKER ELEKTRONICKY S ID	KUS	5,000	10,121	50,605
15	M	EK54A	460520201.1	ZAISTENIE OTVORU V MURE PROTI VNIK.VODY	KUS	1,000	60,332	60,332
41	M	EF23	460560164	ZAHOZ KABEL.RYHY 35X80 CM RUČNE,ZEM.TR.4	M	40,000	3,500	140,000
17	M	EN01	460600001	ODVOZ ZEMINY DO VZDIALENOSTI 1 KM	M3	10,450	4,071	42,542
18	M	EN02	460600002	ODVOZ ZEMINY ZA KAZDY DALSI KM	M3	52,260	1,398	73,059
19	M	EQ06	460620014	PROVIZORNA ÚPRAVA TERENU ZEMINOU TR.4	M2	112,000	4,287	480,144
50	M	EQ12	460650011	PODKLADOVA VRSTVA 25CM-STRK Z KAMEŇA (FRAKCIA 32-63)	M2	40,000	7,069	282,760
52	M	EQ21	460650024	JEDNOVRST.VOZOVKA Z BETONU-VRSTVA 20CM	M2	40,000	23,961	958,440
56	M	EQ29	460700011.1	ULOŽENIE ZAMKOVEJ DLAŽBY	M2	40,000	25,514	1 020,560
031				Montážne a demontážne práce	906,549			
21	M	BB07	210010243	TRUBKA OCHR.OCELOVA 76/3MM PEVNE ULOZ.	M	3,000	32,398	97,194
23	M	CI54	210100257	UKONC.KAB.AYKY 3X240+120 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	2,000	73,471	146,942
57	M	CS25	210120102.20	POISTKOVA PATRÓNA PN1 200A VC.MONTAZE	KUS	3,000	2,712	8,136
30	M	DT35	210260182	UCHYTENIE ZVODU AYKYZ NA STOŽIARI,1 PASK	KUS	3,000	3,041	9,123
32	M	CE45	210901078.2	KÁBEL (N)AYY-J 3 x 240+120 SM/SM VOLNE ULOŽENÝ	W	125,000	3,500	437,500
33	M	CH34	210950101.4	STITOK OZNACOVACI PRE KABEL-NOVE VEDENIA	KUS	2,000	0,731	1,462
34	M	CH47	210950203	PRIPL.NA ZAŤAHOVANIE KABLA-HM.DO 4KG	M	112,000	1,841	206,192
116				Ostatné náklady	1 809,107			
35	M	XU42	0G0547.2	POPLATOK ZA LIKVIDÁCIU ODPADOV	EUR	1,000	648,707	648,707
36	M	XU70	0G0548	PREVZATIE VYPNUTÉHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	350,000	350,000
37	M	XU74	0G0552	VÝKON STAVBYVEDÚCEHO	PRIP	1,000	600,000	600,000
38	M	XU75	0G0553	VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	210,400	210,400
117				Doprava	2 200,000			
39	M	XE22	VPC-SSE.4	NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	2 200,000	2 200,000
				Celkom	13 713,053			

LIMITKA MATERIÁLOV SSE-D

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: NNK rozvody

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6.2022

Kód stavby: 15243 66

TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M	25762	KÁBEL (N)AYY-J 3 x 240+120 SM/SM	M	131,250	17,90	2 349,37
M	27433	ZMES BETONOVA C16/20	M3	8,000	82,00	656,00
M	26458	ZAMKOVA DLAŽBA	M2	40,000	20,00	800,00
M	9162	DOSKY DREVENE	M3	1,120	137,28	153,75
M	27343	KAMENIVO FRAKCIA 32-63	T	17,000	22,00	374,00
M	22617	RÚRA PLASTOVA FXKV 110 KORUGOVANA 6 M	KS	18,592	5,39	100,21
M	26342	CHRANICKA NA OPTICKÝ KÁBEL HDPE 40/33MM	M	112,000	0,55	61,60
M	264	RÚRA OCEĽOVÁ D 76 PZ	KS	0,500	110,00	54,98
M	27471	MARKER ELEKTRONICKÝ S ID	KS	5,000	9,20	46,00
M	561	OKO KABELOVE DO 36kV BLMT-95-240-13	KS	6,000	5,41	32,46
M	9095	FÓLIA VYSTRAZNA ČERVENÁ 330 x 0,6	M	112,000	0,55	61,60
M	19375	MANŽETA OPRAVNA 33-90/500	KS	1,000	8,11	8,11
M	545	OKO KÁBLOVÉ SRUTKOVE do 36kV 50-150 M12	KS	2,000	3,99	7,98
M	17470	POISTKA NOZOVA PN1 200 A	KS	3,000	2,30	6,90
M	14995	HLAVA ROZDELOVACIA HCZ4 185-240	KS	2,000	2,79	5,58
M	19464	FARBA S 2000/0840 HNEDOCERV. 9,0 L ZAKL.	KG	0,126	29,91	3,77
M	27331	KAMENIVO FRAKCIA 0-4	T	0,320	7,00	2,24
M	7205	PASKA POZINKOVANA 1,4 m/30 mm	KS	3,000	0,63	1,89
M	7208	FÓLIA VAROVNA CERVENO-BIELA	M	112,000	0,01	0,95
M	27469	KONCOVKA PRE HDPE CHRANICKU 40MM	KS	2,000	0,12	0,24
M	23592	RIEDIDLO S 6006/0000 4L	KS	0,030	5,58	0,17
M	19298	BENZÍN TECHNICKÝ 90/150 1L	L	0,200	0,74	0,15
M	14350	STITOK NA OZNAČOVANIE KÁBLOV	KS	2,000	0,07	0,14
M	13815	PASKA VIAZACIA NA KÁBEL 2,5x160MM ČIERNA	KS	2,000	0,10	0,20

Celkom

4 728,29

ROZPOČET

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: VNK vedenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6.2022

V rámci stavby: 15243162 N

Č.	TO V	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	---------	----	-------------	-------	----	--------------------	--------------------	-------------

025 Zemné práce

26,000

2	M	EQ06	460620014	PROVIZORNA ÚPRAVA TERENU ZEMINOU TR.4	M2	4,000	6,500	26,000
---	---	------	-----------	---------------------------------------	----	-------	-------	--------

031 Montážne a demontážne práce

1 761,838

38	M	CU08A	0G0179.1	OBMEDZOVAC PREPATIA-280-XL NN RETILENS	KUS	6,000	10,200	61,200
4	M	XB92	210010124	TRUBKA OCHRANNA PE 75/3,6 VOLNE ULOŽENÁ + ČIAPKA	KS	2,000	38,599	77,198
42	M	HY15	210040201.17	KONZOLA VPS 600/280 NA ST.JB PR.220-250	KUS	1,000	28,124	28,124
6	M	BH65	210040207	DRŽIAK RUR	KUS	3,000	13,567	40,701
44	M	CI57	210100255.2	UKONC.AYKY 3X150+70 BEZ KONC..VC.OK	KUS	2,000	60,221	120,442
43	M	CL33	210101252.8	SPOJKA KÁBELOVÁ NN - AYKY 95-150MM2 /SVCZ/	KUS	2,000	150,242	300,484
35	M	CS24	210120102.19	POISTKOVA PATRÓNA PN1 160A VC.MONTAZE	KUS	6,000	1,922	11,532
15	M	CU45	210120310.1	MONT.OBMEDZOV.PREPATIA NN LVA-280-BS	KUS	6,000	6,930	41,580
16	M	DJ04	210191551.3	SKRIŇA VRIS 2/200 NA JB VÝVOD HORE A DOLE	KUS	1,000	125,000	125,000
19	M	DQ62	210220454.5	PRIPOJENIE ZEMNIACEJ PÁSKY	KUS	1,000	9,002	9,002
48	D	ZQ38	210260001/P.18	STRMENOVA OBJÍMKA S HÁKOM IW D250	KUS	1,000	5,490	5,490
41	M	DT11	210260011.3	NAPÍNACIA SKRUTKA M20 S OKOM,HÁKOM,OCNIC	KUS	2,000	9,029	18,058
45	M	ZQ13	210260131/P.6	IW CABL.DE LENS RETILENS 3X150+95 MM2	M	20,000	10,644	212,880
39	Z	ZQ14	210260131/P.7	IW CABL.DE LENS RETILENS 3X150+70+16MM2	M	66,000	3,793	250,338
46	D	ZQ14	210260131/P.7	IW CABL.DE LENS RETILENS 3X150+70+16MM2	M	66,000	1,896	125,136
47	D	ZQ18	210260181/P.1	NOSNÁ SVORKA IW C.DE LENS 50-150MM2	KUS	1,000	4,405	4,405
40	M	ZQ16B	210260201/PA	KOTEV.SVORKA IW C.DE LENS 50-150 MM2	KUS	2,000	23,616	47,232
21	M	DE65	210P172105	MONTAZ KOVOVEJ ČIAPKY NA TRAFOSTANICU	KUS	2,000	2,472	4,944
28	0	DQ1305	DQ1305	UZEMNENIE V ZEMI-40M PÁSKY 30X4, ZVOD PRE ST.		1,000	278,092	278,092

116 Ostatné náklady

1 020,800

24	M	XU70	0G0548	PREVZATIE VYPNUTÉHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	210,400	210,400
25	M	XU74	0G0552	VÝKON STAVBYVEDÚCEHO	PRIP	1,000	600,000	600,000
26	M	XU75	0G0553	VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	210,400	210,400

117 Doprava

620,000

127	IM	IXE22	IVPC-SSE.4	INAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	620,000	620,000
-----	----	-------	------------	---------------------	-----	-------	---------	---------

Celkom

3 428,638

LIMITKA MATERIÁLOV SSE-D

Stavba: Martin - Mudroňova - zah. TS

Objekt: NNS úprava

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ELZA - Elektromontážny závod Bratislava a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6.6.2022

Kód stavby: 15243 62 N

TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M	7777	KÁBEL RETILENS 3 x 150+95	M	21,000	12,80	268,80
M	22609	SKRIŇA VRIS2.2 (6X250A)-VRIS2K II P4+KKP	KS	1,000	260,00	260,00
M	22750	ZVODIC PREPATIA NN NA IZOLOVANÝ VODIČ	KS	6,000	8,05	48,30
M	8522	PASKA ZEMNIACA POZINKOVANA 30X4 MM	KG	50,000	3,40	170,00
M	14990	SPOJKA KÁBLOVÁ NN PRIAMA 95-150 MM2	KS	2,000	19,18	38,36
M	26729	RÚRA HDPE HLADKA 75MM/6M KU VRIS+CIAPKA	KS	2,000	16,98	33,96
M	545	OKO KÁBLOVÉ SRUTKOVÉ do 36kV 50-150 M12	KS	8,000	4,00	32,00
M	8315	SVORKA KOTEVNA NA NULOVÝ VODIČ 95 MM2	KS	2,000	9,89	19,78
M	7451	DRŽIAK VÝVODU RUR 076MM S PASOM	KS	3,000	6,40	19,20
M	7593	KONZOLA 600 MM	KS	1,000	24,00	24,00
M	506	OKO KÁBLOVÉ SKRUTKOVÉ do 36kV 16-95 M12	KS	4,000	2,55	10,20
M	15093	POISTKA NOZOVA PN1 160 A	KS	6,000	1,51	9,06
M	7713	PRAMENCE OCELOVE 50 /FeZn 3,0/	KG	2,992	2,54	7,60
M	17930	SKRUTKA NAPÍNACIA M 20 VZ DIN 1480	KS	2,000	2,98	5,96
M	14993	HLAVA ROZDELOVACIA 4 x 35-150	KS	2,000	3,40	6,80
M	8537	SVORKA ZEMNÁ SR 03	KS	8,000	0,50	4,00
M	19607	UHOLNÍK OCHRANNÝ /HROMOZVODNÝ/	KS	1,000	2,75	2,75
M	7606	STRMEŇ SVORNIKOVY ÚZKY 270 x 280	KS	1,000	2,74	2,74
M	7205	PASKA POZINKOVANA 1,4 m/30 mm	KS	3,000	2,10	6,30
M	19419	BUZIRKA ZMRST. ZŽ PRED 25,4 / PO 12,7	M	1,000	0,83	0,83
M	22578	SVORKA SKUSOBNA SR3 MOSADZNA MATICA	KS	1,000	0,50	0,50
M	2279	BUZIRKA ZMRST. ZŽ PRED 12,7 / PO 6,4	M	1,000	0,27	0,27
M	2234	PASKA VIAZACIA NA KÁBEL 7,6 X 365MM	KS	4,000	0,04	0,16
M	7405	MATICA PRESNÁ M16 VZ DIN 934 6-HRANNA	KS	2,000	0,05	0,09
M	7306	SKRUTKÁM 10X30 PZ	KS	2,000	0,04	0,08
M	15668	PODLOŽKA PRESNÁ M16 VZ DIN125A.125B	KS	2,000	0,02	0,04
M	7403	MATICA M 10 PZ	KS	2,000	0,01	0,02
M	7518	PODLOŽKA PEROVA M16 DIN7980 VZ	KS	2,000	0,01	0,02
M	7516	PODLOŽKA PEROVA M 10 PZ	KS	2,000	0,01	0,02

Celkom

971,84

Harmonogram stavebnomontážnych prác

[illegible]

☐ Mesto